ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.01.2023

Об отказе во внесении изменений
в реестр лицензий субъекта
Российской Федерации - Санкт-Петербург

окно 15172379

№ 3 -рл

На основании части 3 статьи 198 Жилищного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с подпунктом «б» пункта 7,
подпунктом «б» пункта 9 Порядка и сроков внесения изменений в реестр
лицензий субъекта Российской Федерации, утвержденного приказом
Минстроя России от 25.12.2015 № 938/пр (далее - Порядок) по результатам
рассмотрения заявления и документов, представленных Обществом
с ограниченной ответственностью "Перспектива" (ИНН 781 1174353)
в отношении многоквартирного дома по адресу: г.Санкт-Петербург, улица
Латышских Стрелков, дом 15, корпус 1, литера А:

1. Отказать во внесении изменений в реестр лицензий субъекта
Российской Федерации - Санкт-Петербург, в связи с несоответствием
заявления и документов условиям, установленным пунктом 5 Порядка,
а именно:

- подпункту «б» пункта 5 Порядка, в Государственную жилищную
инспекцию Санкт-Петербурга поступило постановление судебного пристава
- исполнителя Кингисеппского РОСП УФССП России по Ленинградской
области Храмцовой Д.Д. от 27.10.2022 № 47024/22/355562 к ИП

79022/22/47024-ИП и постановление судебного пристава-исполнителя
МОСП по ИОИП ГУФССП по г. Санкт-Петербургу Корако Н.Н.
от 27.12.2022 № 78022/22/930223 о запрете вносить изменения в Реестр
лицензии, направленные на исключение сведений о многоквартирных домах
из Реестра и закрепления за иными управляющими компаниями,
находящиеся на обслуживании ООО "Строй-Сити" (ИНН 7743304700)
многоквартирные дома.

Представленный протокол общего собрания от 14.11.2022 № 2
не является последним решением собственников помещений
в многоквартирном доме. В соответствии с требованиями Жилищного
кодекса Российской Федерации в Инспекцию поступили решения общего
собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
г.Санкт-Петербург, улица Латышских Стрелков, дом 15, корпус 1, литера А,
оформленные протоколом от 10.01.2023 № 2-Л/15/1-2023, согласно которому
собственниками принято решение о выборе в качестве управляющей
организации ООО "Строй-Сити".

2. Начальнику Отдела лицензирования и обеспечения деятельности
Лицензионной комиссии - государственному жилищному инспектору
Санкт-Петербурга направить копию решения органа государственного
жилищного надзора заявителю.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя начальника Инспекции - заместителя главного
государственного жилищного инспектора Санкт-Петербурга,
осуществляющего координацию деятельности Отдела лицензирования и
обеспечения деятельности Лицензионной комиссии.

Заместитель начальника Инспекции -
заместитель главного государствен
жилищного инспектора Санкт-П^ербурга .В. Николаев